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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA ;
BUENA PRO 3
PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDHH -

=% %\ PRIMERA CONVOCATORIA

En el distrito de Huanca-Huanca, a las 9:30 horas del dia 16 de febrero del ano 2024, en las instalaciones

J de la oficina de Logistica y Control Patrimonial de la municipalidad distrital de Huanca-Huanca, se reunieron

los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia N° 004-2024-
MDHH/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N°001-2024-CS/MDHH, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LAS
LOCALIDADES DE HUANCAHUANCA Y COMUNPATA, DISTRITO DE HUANCA-HUANCA DE LA
PROVINCIA DE ANGARAES DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, a fin de realizar la admision,
evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

El quorum que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes

$} miembros:

") PRESIDENTE =~~~ JUAN TONY HUAMAN VARGAS TITULAR
PRIMER MIEMBRO RAYDA VILCAS HUAMAN TITULAR
SEGUNDO MIEMBRO RICHAR QUISPE ENRIQUEZ TITULAR

2 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL PROCESO:
De conformidad al numeral 1.3 de la seccion general de las BASES INTEGRADAS el registro de
participantes se realiza conforme al art 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S N° 344-2018-EF y sus Modificatorias Vigentes. En caso de un consorcio basta que se
registre uno de sus integrantes.
Luego de dar por instalada |la mesa de los miembros, se procedié a verificar en el portal del SEACE la lista
registro por medio de la plataforma SEACE/OSCE.

10284538787 ALLCCA HUMNEZ MARCELINO 01/02/1024 vilido 01/02/2024

20523603664 PRI INGEN [ERDS S.A.C 30/01/2024 Vialide 30/01/2024 10523403804

205425134390 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/01/2024 vilide 30/01/2024 20542513439 ‘
Provesdor 20600298063 COMSTRUCTORA Y CONSULT ORA SOTO HNHOS S.R.L. 06/02/2024 Vilide 06/02/2024 106800798063
20611163313  SINNER INGENIERIA 5.A.C.S. 31f01/2024 vilide 31/01/20234 20611163313 ij,

20611499591 TVT QON TRATISTAS E.I.FR.L 08,/02/2024 Vilido 08/02f2034% 20811480391
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3. DETALLE DE LOS POSTORES

Procediendo el comité visualiza el registro de los participantes, no existiendo observaciones; se procedio a
verificar a los postores que presentaron sus ofertas en forma electronica en el dia y horario sefialado en €l
CRONOGRAMA del SISTEMA DEL SEACE; seglin el orden que se encuentran en la plataforma del
SEACE, los postores qué presentaron sus ofertas son:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCA HUANCA

AS-SM-1-NI4-MOHHCS- 1
Mo de comeos Mora - i
Obyyato de conlralacisn Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE FICHA TECHICA ESTANDAR DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LAS LOCALIDADES DE

HUANCAHUANCA Y COMUNPATA, DISTRITO DE HUANCA-HUANCA DE LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAYELICA

Nro.flem || Daseripe

RUC I Codigo Nombro o Rarén Soclal Focha Presontacién | Hora Presentacién | Forma de presantacl
—— B —— S ————— e e _rﬁﬂ
1 ELABORACION DE FICHA TEGNICA ESTANDAR DEL PROYEGTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGD

LAS LOCALIDADES DE HUANCAHUANCA Y COMUNPATA, DISTRITO DE HUANCA-HUANCA DE LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL
_DEPARTAMENTOQ DE HUANCAVELICA

10284538787 | ALLCCA NUNEZ MARCELINO 071022024 194121 Electronico
20600298063 | CONSORCIO HUANCA HUANCA 1510272024 235043 Elecironico

Como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas presentadas por los
postores se ha realizado de forma integral o conjunta, lo que implica el andlisis de la totalidad de los
documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente Y
congruente. En caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente 0 incongruente entre
si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admision 0

N descalificacion de la misma, segln sea el caso, ello en cumplimiento de diversos pronunciamientos,
T'“ 3 opiniones de la DTN del OSCE y resoluciones del tribunal de contrataciones del OSCE.
1

o » M erificandose los documentos adjuntos a su oferta de cada postor; el comite de seleccion, verifica la
© presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, determinando la situacion de *ADMITIDO" o “NO ADMITIDO’,

segun el siguiente cuadro, y conforme a los numerales 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria;
2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta.

TR T e A POSTOR O S POSTO RS
" DOGUMENTACION DE PRESENTACION |1
. OBLIGATORIAPARALAADMISION | ALLCCANUNEZ | “DIARER® &
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DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. Sl CUMPLE ———
(ANEXO N° 1)
AL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION A
g qf DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA. UMP SI CUMPLE
Lo\ SECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL
L2 ") LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. S| CUMPLE S| CUMPLE
LN (ANEXO N° 2)
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN EL
NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Ill DE LA PRESENTE SI CUMPLE SI CUMPLE
S (Ag ki DE PRESTACION
DECLARACION JURADA DE PLAZO
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA. (ANEXO N° 4). SI CUMPLE S| CUMPLE

CARTA DE COMPROMISO DEL PERSUHAb.‘SQ[_IbAVE
CON FIRMA LEGALIZADA, SEGUN LO PRE EN
EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Iii DE LA PRESENTE S| CUMPLE S| CUMPLE

SECCION. (ANEXO N° 5)
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PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS
LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE
\ CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL
REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y
LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE
CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO,
ASI COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A
DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO N° 6)

OBSERVACION ADMITIDO ADMITIDO

NO CORRESPONDE S| CUMPLE

OBSERVACIONES DE LA ADMISIBILIDAD: NINGUNA

4 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS_ _

{;- W et T 4.-'-;¢.FT.‘.~ Fgrma de ., i 5T e, E'Ju';' rr 4]
: [ ! t Flﬂal : 1
Nrn RUCJCndigo Tt _.Hunlbre u Razun fnma! Jf presentacmn Sl uacinn g
'.f':?-'wﬁ?; 'H'ﬁ.f'"'iﬁ. Hi :-'“"--_ "‘.§ ;'?-1‘-, 7B H iEes Y ‘l & 4:;:.-“ '-*’Jv::a'r T 2 r“-' 'w &r" il ek e ) m 4
................ “ALLCCA NUNEZ MARCELINO f ELECTRONICO ~ADMITIDO
AN SR CONSORCIO HUANCA HUANCA ELECTRONICO ADMITIDO

IMPORTANTE: Lo postores admitidos cumplen con presentar la documentacion obligatoria de conformidad
2 lo sefialado en el numeral 2.2.1.1.del Capitulo Il de la Seccion especifica de las Bases Integradas. Por lo

que segln lo sefialado en las bases integradas se considera como ADMITIDO la oferta de los postores
descritos en el cuadro de arriba.

5. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMINITIDAS:

De acuerdo con la revision efectuada, el mismo que se encuentran establecidas en el presente, las
siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion

T i - ¥ R | T St FRNLE W W L 1 o = Bl it 1} Bty e I_II.' g - l‘-u .7 e | .;__.1._”"?-: j .
" £ = L | gt P Y L i . i I ey ¥ ' 4 = 4 1 R R i e iy 4
i A LR Tt il wdd e : 2 F 5 i e e ey L_-:_:'-._ o
: Jodigo |« e Nnm re o-Razon Social =
i v AR lE L I' = |1 oA T i gt : X el L w ) P, + " -|'.I:-
-.-f{' LY " ,\_.:"'l"r" -\.:"l ;! ._I o el A A i ¥ L e - a
o e i T : 1 1'.1'"-. =% T el e ol i i3 T L

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

6. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUCION:

EVALUACION DE LA OFERTA PRESENTADA:

De acuerdo con el numeral 75.1 del articulo 75, referido a la calificacion, indica que; luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun

orden de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion especificada en las bases. La

oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. En ese sentido el pu.stur
que presento su propuesta cumple, por lo tanto, es calificado.
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POSTOR 01 | POSTOR 0228 :

REQUISITOS DE CALIFICACION SR R
NUNEZ HUANCACA
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 5"
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | el ot i G

a) Jefe del Proyecto.

» Formacion Académica: Titulo profesional en Ingenieria
Agricola o Civil.

» Experiencia Minimo de 02 afios como jefe de proyecto y/o
estudios y/o consultor en la elaboracién de estudios a nivel
de pre inversion e inversion (perfil ylo factibilidad y/o
expediente técnico) de proyectos de Construccion ylo
creacion y/o instalacion y/o mejoramiento y/o ampliacion y/o
rehabilitacion y/o reconstruccion de obras hidraulicas para
riego, tales como: represas y/o presas y/o diques Y/o
reservorios y/o bocatomas ylo sistemas de conduccion de
agua por gravedad y/o presion y/o sistemas de riego
tecnificado (gravedad y presurizados); todos con fines de
riego agricola, se computa desde la colegiatura

b) Especialista en Riego

> Formacion Académica: Titulo profesional de Ingeniero
Agricola ylo civil.

> Experiencia Minima de 18 meses de ejercicio profesional
colegiado, haber participado como especialista de Riego,
en proyectos Construccion y/o creacion y/o instalacion y/o
mejoramiento y/o ampliacion y/o rehabilitacion y/o
reconstruccion de obras hidraulicas para riego, tales como:
represas y/o presas y/o diques y/o reservorios y/o
bocatomas y/o sistemas de conduccion de agua por
gravedad y/o presion y/o sistemas de riego tecnificado
(gravedad y presurizados); todos con fines de riego
agricola a nivel de pre inversion y/o Expediente Tecnico, se
computa desde la colegiatura.

c) Especialista en presas o en represas

» Formacion Académica: Titulo profesional de Ingeniero Civil,
o Ingeniero Agricola titulado.

» Experiencia Minima de 02 afios de haber participado como
especialista en el disefio del presas o represas, para la
elaboracion de estudios de pre inversion y Expedientes
Técnicos de proyectos de Construccion y/o creacion ylo
instalacion  y/o mejoramiento  y/o ampliacion ylo
rehabilitacion y/o reconstruccion de obras hidraulicas para
riego, tales como: represas y/o presas ylo diques y/o
reservorios y/o bocatomas y/o sistemas de conduccion de | NO CUMPLE
agua por gravedad y/o presion yfo sistemas de riego
tecnificado (gravedad y presurizados); todos con fines de
riego agricola, se computa desde la colegiatura.

d) Especialista en Costos y presupuestos

» Formacién Académica: Titulo profesional de Ingeniero Civil
o agricola fitulado.

» Experiencia Minima de 01 afios de haber participado como
especialista en el costos y presupuestos, para la elaboracion
de estudios de pre inversion y Expedientes Técnicos de
Construccion y/o creacion y/o instalacion y/o mejoramiento

CUMPLE
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y{u ampliacion y/o rehabilitacion y/o reconstruccion de obras
h!draulicas para riego, tales como: represas y/o presas y/o
diques y/o reservorios ylo bocatomas y/o sistemas de
conduccion de agua por gravedad y/o presion y/o sistemas
de riego tecnificado (gravedad y presurizados); todos con
fines de riego agricola, se computa desde la colegiatura

e) Especialista en Proyectos de Inversion Publica.

» Formacion Académica: Titulo profesional en Economia 0
afin colegiado y habilitado.

» Experiencia Minima de 02 afios de haber participado como
espgcialista en la elaboracion y/o evaluacion de estudios de
pre inversion de proyectos de Construccion y/o creacion y/o
instalacion ylo mejoramiento  y/lo ampliacion  y/o
rehabilitacion y/o reconstruccion de obras hidraulicas para
riego, tales como: represas y/o presas y/o diques y/o
reservorios y/o bocatomas y/o sistemas de conduccion de
agua por gravedad ylo presion y/o sistemas de riego
tecnificado (gravedad y presurizados); todos con fines de
riego agricola, se computa desde la colegiatura.

f) Asistente de Estudio

» Formacion Académica: Grado de Bachiller en Ingenieria
Civil o Agricola.

» Experiencia Minima de 01 afios de haber participado como
Asistente Técnico en Estudios a nivel de pre inversion €
Inversion de proyectos de Construccion ylo creacion y/o
instalacion y/o mejoramiento  y/o ampliacién  y/o
rehabilitacion y/o reconstruccion de obras hidraulicas para
riego, tales como: represas ylo presas ylo diques y/o
reservorios y/o bocatomas y/o sistemas de conduccion de
agua por gravedad y/o presion y/o sistemas de riego
tecnificado (gravedad y presurizados); todos con fines de

rieqo agricola.

T EABEEACION DEL PERSONAT CIAVE 7 e e e e
N° CARGO FORMACION ACADEMICA
1 | Personal Clave Titulo profesional en Ingenieria
Agricola o Civil.
2 | Especialista  €n Titulo profesional de Ingeniero
Riego Agricola y/o civil.
3 | Especialista en Titulo profesional de Ingepiem
presas 0 en Civi o Ingeniero Agricola
represas titulado.
4 | Especialista en | Titulo profesional de Ingeniero
Costos y | Civil 0 agricola titulado. CUMPLE CUMPLE
presupuestos
5 | Especialista en Titulo profesional en Economia
Proyectos de
Inversion Pablica. . gz
6 | Asistente de | Grado de Bachiller en Ingenieria
Estudio Y e — | —
T EESTRATEGICO. oo G O
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Ey*" DESCRIPCION DEL EQUIPO [~ CANTIDAD
"1 | Estacion Total o1
2 | Nivel Topografico 01 NO CUMPLE
3 GPS Navegador 01
4 Camioneta 01
5 | Laptop Corei7 02
6 Impresora inyeccion de tinta 01

C | EXPE T' } : | N | .,~.., 1 'i
YRR POSTOn P A R ROR AR

f"?ﬂ»"*’*

Regunsntus

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente S/ 229,746.00 (DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL
SETECIENTOS CUARENTA'Y SEIS CON 00/100 SOLES), por
la contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores
3 la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes
estudios desarrollados a nivel de Preinversion y/o estudios | CUMPLE CUMPLE
definitivos en prnyec:tus con fines de riego agricolas tales como:
Construccion y/o creacion y/o instalacion y/o mejoramiento y/o
ampliacion y/o rehabilitacion y/o reconstruccion de obras
hidraulicas para riego, tales como: represas y/o presas y/o
diques y/o reservorios y/o bocatomas ylo sistemas de
conduccion de agua por gravedad y/o presion y/o sistemas de
riego tecnificado (gravedad y presurizados); todos con fines de
riego agricola

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago’.
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Los postores pueden presentar hasta un méaximo de veinte
(20) contrataciones para acreditar el requisito de
calificacién y el factor “Experiencia de Postor en la

Especialidad”.
"RAZONES DE DESCALIFICACION:
ALLCCA NUNEZ MARCELINO
PERSONAL | OBSERVACION FOLIO ESTADO
CLAVE
Asistente | Agredita experiencia como Asistente | Pag El Comité de
de Estudio | Técnico en Estudio Hidrologico y 108 Seleccién no valida
Mario Disefio Hidraulico, sin embardo en las | Pag la experiencia
Efrain Bases Integradas se solicita: Asistente | 109 acreditada
Allcca técnico en estudios de pre inversion mediante dichos
Casavilca de proyectos iguales o similares al certificados en vista
objeto de la convocatoria. de que no se ha
solicitado asistente
en estudios
hidrolégico y
disefio hidraulico.
NO CUMPLE CON EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: 02 LAP TOP ANO 2022, FOLIOS 142 Y
143.

Por lo tanto, de acuerdo con el numeral 74.1 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, indica que: “La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a
las ofertas que cumplen con los sefialados en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas”; del cual se tiene el siguiente resultado
de la oferta admitida.

CONSORCIO HUANCA HUANCA

EXPERIENCIA DEL POSTOR 60 PUNTOS
METODOLOGIA PROPUESTA 0 PUNTOS NO DIAGRAMA GANNT
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 18 PUNTOS
INTEGRIDAD 0 PUNTOS NO PRESENTA CERTIFICADO 1SO
7001
TOTAL: | 78 PUNTOS
NO PASA LA EVALUACION TECNICA, MINIMO 80 PUNTOS

El postor consorcio Huanca huanca queda descalificado por no alcanzar el puntaje técnico, minimo de 80
puntos.
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FACTOR DE EVALUACION POSTOR01 | POSTOR02'
MARCELINO | CONSORCIO
ALLCCA HUANCA
NUNEZ HUANCACA *

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/ 459,492.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CON 00/100 SOLES),
por la contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a Ia
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun 40 60
corresponda.

Acreditacion:;

La experiencia en |a especialidad se acreditara con copia simple de
(i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante
de pago?.

L as disposiciones sobre el requisito de calificacion * Experiencia del
postor en la especialidad’ previstas en el literal C del numeral 3.2 del
Capitulo IIl de la presente seccion de las bases resultan aplicables
para el presente factor

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de
servicios de consultoriaen la especialidad

M >= 459.492.00:

70 puntos
M >= 300,000 y < 459,492.00:
40puntos
M > 229 746.00y < 300,000.00:
20puntos

B. METODOLOGIA PROPUESTA
Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion
de la consultoria, cuyo contenido minimo es el siguiente:
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ion de las heroicas batallas

Y Plan de Trabajo (Introduccion, Objetivos, Condiciones
contractuales para la elaboracion del estudio, Metodologia
del desarrollo del servicio para cada entregable,
Descripcion de las actividades a ejecutar, Medicion del
tiempo o plazo de ejecucion de la consultoria y cuadros:
Relacion de actividades para la realizacion del trabajo,

Programa de recursos, Programa de actividades Gantty del
servicio del personal).

Recopilacion historica de informacion
Metodologia mediante el Cronograma de Ejecucion de
Actividades.

Conocimiento del proyecto la cual se desarrollara mediante

una ayuda memoria que evidencia el conocimiento del
proyecto.

"% N

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente
la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta 10 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta 0 puntos

10 PUNTOS

C. CALIFICACION Y/O EXPERIENCIA DE PERSONAL
CLAVE (JEFE DEL PROYECTO)

Criterio;

Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia en la especialidad
del personal clave propuesto en JEFE DE PROYECTO. Se
consideraran como trabajos de Construccion y/o creacion y/o
instalacion y/o mejoramiento y/o ampliacion y/o rehabilitacion y/o
reconstruccion de obras hidraulicas para riego, tales como: represas
ylo presas y/o diques y/o reservorios y/o bocatomas y/o sistemas de
conduccion de agua por gravedad y/o presion y/o sistemas de riego
tecnificado (gravedad y presurizados); todos con fines de riego
agricola en la elaboracion de estudios a nivel de pre inversion e
inversion (perfil y/o factibilidad y/o expediente técnico) de proyectos
iquales o similares, se computa desde la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para

el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una
vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

Mediante la presentacion de cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

Mas de 03 afios: 18 puntos

10

10
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Mas de 02 hasta 03 afios: 10 puntos

D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
¥ Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno

Acreditacion:
2 PUNTOS

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un
sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO 37001 2016

o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante

el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que
cuente con reconocimiento internacional.?

2AE! referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a

Hcargo de la prestacion’, y estar vigente® a la fecha de presentacion
e [ de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

Por lo tanto, en concordancia con el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento de la LCE, indica, previo
al otorgamiento de la buena pro, el comite de seleccion revisa las ofertas economicas que cumplen con los
requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previo en el articulo
68 de ser el caso. Asimismo, de acuerdo con el numeral 76.3 del mismo reglamento, indica que, definida la
oferta ganadora, el comite de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE

7. ACUERDO ADOPTADO Y DECLARACION DE DESIERTO
Finalmente, de acuerdo a los resultados de evaluacion el COMITE DE SELECCION por unanimidad declara
DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDHH, al

no encontrar ninguna oferta valida; en amparo al articulo 65° del Reglamento de Ley de Contrataciones del
Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018- EF.

sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto el dia 16 de febrero del 2024 siendo las 15:27 horas
suscribiéndose la presente acta en serial de conformidad.
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. RA AVILCAS AMAN
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